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T.C. Serhat Kalkınma Ajansı  Yönetim Kurulu'na; 

T.C. Serhat Kalkınma Ajansı  3-5 Şubat 2020 tarihinde, Şirketimizin bağımsız dış  denetiminden geçmiş  ve 
Ajansın 31.12.2019 tarihi itibariyle hazırlanan bilançosu ile aynı  tarihte sona eren yı la ait gelir tablosu ve 
diğer mali tablolarının incelenmesini kapsayan denetim sonucunda aşağıda açıklanan bulgulara 
ulaşı lmıştır. 

A- MALİ  DENETİM SONUÇLARI: 

Mali Denetim; Ajans hesapları  ve bunlara ilişkin belgeler esas alınarak, mali tabloların güvenilirliği ve 
doğruluğuna ilişkin mali denetimi ile Ajansın gelir, gider ve mallarına ilişkin mali işlemlerinin ilgili 
mevzuat hükümlerine uygun olup olmadığının tespitini kapsamaktadır. 

Giriş  

T.C. Serhat Kalkınma Ajansı  (bundan sonra "Ajans" olarak ifade edilecektir) 31.12.2019 tarihi itibariyle 
hazırlanan bilançosu ile aynı  tarihte sona eren yı la ait gelir tablosu ve bütçesi ile muhasebe politikalarını  
denetlemiş  bulunuyoruz. 

Ajans Yönetiminin Sorumluluğuna ilişkin Açıklama:  

Ajans Yönetimi, 31.12.2019 tarihinde sona eren bütçe yı lına ait rapor konusu mali tabloların hazırlanma 
ilkelerine uygun olarak hata, hile, ihmal ve suistimal dolayısıyla önemlilik arz eden ölçüde yanlış  bilgi 
içermeyecek şekilde hazırlanmasını  ve sunulmasını  sağlayacak bir iç kontrol sisteminin tasarlanmasından, 
uygulanmasından, devam ettirilmesinden ve uygun muhasebe politikalarının seçilmesi ve 
uygulanmasından sorumludur. 

Bağımsız Denetim Kuruluşunun Sorumluluğuna ilişkin Açıklama:  

Sorumluluğumuz, yaptığımız bağımsız denetime ve denetim sürecinde elde edilen kanıtlara dayanarak 
Ajansın mali tabloları  hakkında görüş  bildirmektir.Bağımsız denetimimiz, 03 Ağustos 2009 tarih ve 
27308 sayı lı  Resmi Gazete' de yayımlanan "Kalkınma Ajansları  Denetim Yönetmeliği"ne ve Genel 
Kabul Görmüş  Muhasebe ilkelerine uygun olarak gerçekleştirilmiştir. Kalkınma Ajansları  Denetim 
Yönetmeliği, denetimin, Yönetmeliğe uygun olarak, mali tabloların gerçeği doğru ve dürüst bir biçimde 
yansıtıp yansıtmadığı  konusunda makul bir güvence elde etmeyi hedefleyerek, planlanmasını  ve 
yürütülmesini gerekli kılmaktadır. 

Bağımsız denetimimiz, mali tablolardaki tutarlar ve dipnotlar ile ilgili bağımsız denetim kanıtı  toplamak 
amacıyla, bağımsız denetim tekniklerinin kullanılmasını  içermektedir. Bağımsız denetim tekniklerinin 
seçimi, mali tabloların hata ve/veya hileden ve usulsüzlükten kaynaklanıp kaynaklanmadığı  hususu da 
dahil olmak üzere önemli yanlış lık içerip içermediğine dair risk değerlendirmesini de kapsayacak şekilde, 
mesleki kanaatimize göre yapılmıştır. Bu risk değerlendirmesinde, Ajansın iç kontrol sistemi göz önünde 
bulundurulmuştur.Amacımız bağımsız denetim tekniklerini koşullara uygun olarak tasarlamak amacıyla, 
Ajans yönetimi tarafından hazırlanan mali tablolar ile iç kontrol sistemi arasındaki ilişkiyi ortaya 
koymaktır. 
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Bağımsız denetimimiz, ayrıca Ajans yönetimi tarafından benimsenen muhasebe politikaları  ile yapılan 
önemli muhasebe tahminlerinin ve mali tabloların bir bütün olarak sunumunun uygunluğunun 
değerlendirilmesini içermektedir. 

Bağımsız denetim sırasında temin ettiğimiz kanıtların, görüşümüzün oluşturulmasına yeterli ve uygun bir 
dayanak oluşturduğuna inanmaktayız. 

Bağımsız Denetçi Görüşü:  

1-Bütçe Gerçekleşmeleri ve Mali Tabloların Denetimi 

Olumlu Görüş  

Görüşümüze göre, ilişikteki mali tablolar, bütün önemli taraflarıyla Ajans' ın 31 Aralık 2019 tarihi 
itibariyle mali durumunu ve bu tarihte sona eren hesap dönemine ait mali performansını, mevzuata ve 
genel kabul görmüş  muhasebe ilkelerine uygun olarak doğru bir biçimde yansıtmaktadır. 

2-Mevzuata Uygunluk Denetimi 

Olumlu Görüş  

— 	Görüşümüze göre, 31 Aralık 2019 tarihi itibariyle ve bu tarihte sona eren hesap döneminde Ajansın 
gelirleri, giderleri ve varlıkları  ile hesap ve işlemleri, bütün önemli taraflarıyla, kalkınma ajansları  
mevzuatı  ve ilgili diğer mevzuat hükümlerine uyum göstermiştir. 

B- İÇ KONTROL SİSTEMİ  DENETIM SONUÇLARI: 

Giriş  

T.C. Serhat Kalkınma Ajansı 'nın (bundan sonra "Ajans" olarak ifade edilecektir) 31.12.2019 tarihi 
itibariyle 03 Ağustos 2009 tarih ve 27308 sayı lı  Resmi Gazete' de yayımlanan "Kalkınma Ajansları  
Denetim Yönetmeliği" kapsamında iç kontrol sistemini denetlemekle görevlendirilmiş  bulunuyoruz. 

Ajans Yönetiminin Sorumluluğuna ilişkin Açıklama: 

İç kontrol sistemi ve süreçleri üzerindeki kontrollerin denetlenen nezdinde kalkınma ajanslarının tabi 
olduğu mevzuata uygun olarak tasarlanmasının, etkin olarak işletilmesinin ve yeterli bir kontrol ortamı  
tesis edilmesinin sağlanması  Ajans Yönetiminin sorumluluğundadır. 
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Bağımsız Denetim Kuruluşunun Sorumluluğuna ilişkin Açıklama: 

Sorumluluğumuz, yaptığımız bağımsız denetim çalışmasına dayanarak iç kontrol sistemi ve süreçleri 
hakkında görüş  bildirmektir.  Denetimimiz, iç kontrol sistemi ile süreçleri üzerinde önemli kontrol 
eksikliklerinin tespit edilmesine dair makul güvence sağlayacak şekilde planlanmış  ve 31 Aralık 2019 
tarihi itibariyle 03 Ağustos 2009 tarih ve 27308 sayı lı  Resmi Gazete'de yayımlanan "Kalkınma Ajansları  
Denetim Yönetmeliği'nde belirtilen usul ve esaslara uygun olarak gerçekleştirilmiştir. Denetim, iç kontrol 
sistemi ve süreçleri ile bu sistem ve süreçler üzerindeki kontrollerin uyumluluk ile tasarım ve işletim 
etkinliğinin önemlilik ilkesi çerçevesinde test edilmesini, değerlendirilmesini ve ihtiyaç duyduğumuz 
ölçüde benzeri diğer denetim tekniklerinin uygulanmasını  içermektedir. 

Bağımsız denetim sırasında temin ettiğimiz bağımsız denetim kanıtlarmın, görüşümüzün oluşturulmasına 
yeterli ve uygun bir dayanak oluşturduğuna inanıyoruz. 

Doğal Kısıtlar 

Kontrolün doğasında bulunan kısıtlamalar nedeniyle, Ajansın iç kontrol sistemi ve süreçleri üzerinde 
kontrol zayıflıkları  tespit edilemeyebilir. Bunun yanında, bulgularımıza dayanılarak elde edilen 
sonuçların gelecek dönemleri kapsayacak şekilde değerlendirilmemesi gerekmektedir. Mevcut şartların 
değişmesi, sistemde veya kontrol noktalarında değişiklik yapı lması  veya kontrolün etkinlik derecesinin 
bozulması  gibi sebeplerden ötürü bu sonuçların zaman içerisinde değişme riski bulunmaktadı r. 

Bağımsız Denetçi Görüşü:  

1-Organizasyonel Yapılanma ve İnsan Kaynakları: 

Sar-fil Görüş  

Aşağıdaki şartlı  görüşün dayanağını  oluşturan paragrafta açıklanan hususların olası  etkileri dışında, 
Ajansın 31.12.2019 tarihi itibariyle iç kontrol sistemine ilişkin organizasyon yapısı  ve insan 
kaynakları  politikası  etkin ve yeterlidir.  
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Şartlı  Görüşün Dayanağı  

15 Temmuz 2018 tarihli Kalkınma Ajanslarının teşkilat yapısı  görev ve yetkilerine ilişkin düzenlenen 4 
nolu Cumhurbaşkanlığı  Kararnamesi'nin 207. Maddesi ve Kalkınma Ajansları  Denetim Yönetmeliği 
uyarınca, Ajansların iç denetim faaliyetlerini gerçekleştirmek için iç denetçi istihdam etmesi 
gerekmektedir.  Ajans ilk personel alımına çıktığı  2010 yı lından beri düzenli olarak çıktığı  personel alım 
ilanlarına iç denetçi de eklemiş  ancak bu güne kadar iç denetçi istihdam edememiştir. 31.12.2019 tarihi 
itibariyle Ajansın organizasyon şemasında yer alan iç denetçi ve hukuk müşaviri bulunmamaktadır. 
Ayrıca, Kalkınma Ajansları  Yatırım Destek Ofısleri Yönetmeliği'nin 5/1 Maddesine göre; "YDO 'da biri 
koordinatör olmak üzere en az üç en fazla beŞ  uzman personel istihdam edilir." Hükmüne uyulmadığı, 
Ağrı  YDO'da, 1 koordinatör, 1 uzman, 1 696 Sayılı  KHK kapsamında Kurum bünyesine alınan sürekli 
işçi, Ardahan YDO'da 1 koordinatör, 2 sürekli işçi, Iğdır YDO'da, 1 koordinatör, 1 sürekli işçi, Kars 
YDO'da, 1 koordinatör, görev yapmakla birlikte Yönetmelikle istenen 3 uzman personel 
bulundurulmadığı  tespit edilmiştir. Yukarıdaki eksiklikler sebebiyle " Organizasyonel Yapılanma ve 
İnsan Kaynakları" bölümü için şartlı  görüş  kararı  verilmiştir. 

Ajansın personel alımı  ile ilgili ilanlarına rağmen gerekli koşulları  sağlayan İç denetçi bulunamamıştır. 

Ajans Yönetim Kurulu 15.04.2019 tarihli 64 Nolu toplantısında; 

Madde 10: 2019 yılında, .A.jri. ıın. trisan Kaynakları  Politikası  ve meri mevzuat hükümleri 
çerçevesinde Ajan' merkez ve ~1, Ardaheuı, Iğdır ve Kars Wanxım Destek 
Ofislerinde istihdam edilmek üzere 13 	 1 İç Denetçi ve 1 Hukuk 

oıhr.rmasi için Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı  ve diğer ilgili kurum 
ve kuruluşlar nezdinde stire,ein baştatılmasma -ve meri mevzuat hilk-timleri 
çerçevesinde sormçlandn-ılnıa.sma; 

Karar veri 	4.5..._04.20 19 

Ve, Ajans Yönetim Kurulu 20.12.2019 tarihli 70 sayı lı  Toplantısında; 

Madde 3: Ajansın personel alımı  kapsamında, 15-16-17 Ocak 20)S) aribinde yapılacak 
olan yarışma sınavı  için Kalkınma Ajansları  Personel Yönetmeliği 17. Maddesi 
gereğince oluşturulacak sınav kuruluna, Kafkas üniversitesi Öğretimi 
'Clyelerinden; Mitat SAI-FİN ve Levent GELISOLU'nun asil, Erol AYDIN ve 
Alper TAZEGOL'un ise yedek öğretim üyesi olarak görevlendirilrnelerine, 

Personel alımı  ile ilgili yukarıdaki kararlar alınmıştır. 

Ajansın 2018 yı lı  İnsan Kaynakları  Politikası  değişmediğinden 2019 yı lında Yönetim Kurulu tarafından 

ayrıca onaylanmasına gerek duyulmamıştır.  Ancak, 2019 yı lında Ajans Yönetim Kurulu tarafından 

personel ihtiyacına yönelik yukarıda açıklanan kararların alındığı  görülmüştür. 
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Ajansın Birimler Bazında Personel Dağılımı; 

BIRIMI 
BIRIM BAŞKANI- 

YDO 
KOORDINATÖRÜ 

UZMAN DESTEK 
PERSONELI 

KADROLU 
(696 Sayı lı  
K.H.K. ile 

Alınan) 

GENEL 
TOPLAM 

Araştırma, Strateji Geliştirme 
ve Planlama Birimi 1 1 2 

Program Geliştirme ve Program 
Yönetimi Birimi 1 4 5 

izleme ve Değerlendirme 
Birimi 1 3 4 

idari ve Mali işler Birimi 1 - 7 12 20 
Ağrı  Yatırım Destek Ofisi 1 1 1 3 
Ardahan Yatı rım Destek Ofisi 1 - 2 3 
Iğdır Yatı rım Destek Ofisi 1 - 1 2 
Kars Yatırım Destek Ofisi 1 - 1 
Genel Toplam 8 9 7 16 40 

Ajans çalışanları  için yı llık eğitim planları  oluşturulmuş  olup, yıl içinde eğitimler gerçekleştirilmiştir.  

Açıklamalar 

Bu görüşü destekleyen önemli hususlar ile varsa yetersizlik, eksiklikler ile öneriler aşağıda 
açıklanmaktadır. 

Organizasyonel yapılanma ve insan kaynakları  üzerinde verdiğimiz şartlı  görüşe neden olan husus 
yukarıda Şartlı  Görüşün Dayanağı  paragrafında açıklanmıştır. Bu hususta önerimiz, en kısa sürede 
mevzuatta belirtilen şartlara haiz iç denetçi ve uzman personel istihdam edilmesidir.  

Ajans bünyesinde İnsan Kaynakları  Politikası  oluşturulmuştur. Personel istihdamı, İK Politikalarına 

uygun olarak gerçekleştirilmektedir. Yönetim Kurulu Başkanlığınca onaylanan Yı llık Çalışma 

Programlarında da İnsan Kaynaklarına ilişkin faaliyetler yer almakta ve ilgili dönem için istihdam 
edilmesi düşünülen personelin sayısı  ve tahmini maliyeti oluşturulmaktadır. 

Ajans, her birim için iş  akış  süreçlerini tanımlamış  ve bu kapsamda iş  akış  şemalarmı  oluşturmuştur. 

Bunun dışında iş  tanımları  ve birim görevlerinin yazı lı  olduğu "T.C. Serhat Kalkınma Ajansı  Çalışma 

Birimleri Görev Tanımları  ve İş  Bölümü Belgesi" hazırlanmıştır. Ajans bünyesinde organizasyon şeması   
oluşturulmuştur.  
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2-Süreç ve Yöntemler: 

Olumlu Görüş  

Görüşümüze göre, bütün önemli taraflarıyla, Ajans' ın 31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla iç kontrol sistemi, 
iş  ve karar süreçleri, yöntemleri ve kontrol mekanizmaları  üzerinde etkin, yeterli ve uyumlu 
kontroller tesis edilmiştir. 

Bu görüşü destekleyen önemli hususlar aşağıda açıklanmaktadır: 

İç Kontrol süreç ve yöntemleri Kamu İç Kontrol Standartları  dikkate alınarak hazırlanmış  ve 
uygulamaya konulmuştur. Oluşturulan İç Kontrol Süreçleri sonucunda; İş  Tanımları, İş  Akış  Şemaları, 
Prosedürler, İşYükü Analizleri, Risk Değerlendirmesi ve Risk Kütüğü oluşturulmuştur.  

3-Risk Yönetimi: 

Olumlu Görüş  

Ajansta 31.12.2019 tarihi itibariyle birimler bazında risk kütüğü hazırlandığı, risk kütüğünde belirlenen 
risklerin ajansın görev ve fonksiyonları  göz önünde bulundurularak makul olası lıklar çerçevesinde 
derecelendirildiği görülmüştür. 

Açıklamalar 

Ajansın tabi olduğu mevzuatta risk yönetim planlaması  ve mekanizmalarının tesis edilmesi üst yönetimin 
sorumluluğunda olup, bunun da orta düzey yöneticiler ve diğer tüm personel ile birlikte oluşturulacağı  
açıktır. 03 Ağustos 2009 tarih 27308 sayı lı  Resmi Gazete'de yayımlanan Kalkınma Ajansları  Denetim 
Yönetmeliği'nin 7. Maddesi; a) " Nesnel risk analizlerine dayanarak Ajansın yönetim ve kontrol 
yapılarını  değerlendirmek ve risk yönetimi ve kontrol mekanizmasının etkinliğini geliştirmek için Ajansın  
amaçlarının gerçekleştirilmesine yardımcı  olmak," c) - Risk analizleri çerçevesinde harcama sonrasında 
yasal uygunluk denetimi yapmak ""iç denetçinin sorumluluğu olduğu  belirtilmiştir. 05.Aralık 2016 
tarihinde Ajans iç denetçisi görevinden ayrılmıştır Ancak, risk yönetim çalışmalarının devam ettirildiği ve 

15 Temmuz 2018 tarihli Kalkınma Ajanslarının Teşkilat Yapısı  Görev ve Yetkilerine ilişkin 
Düzenlenen 4 No'lu Cumhurbaşkanlığı  Karamamesi'nin 207. Maddesi ve ile Kalkınma Ajansları  Bütçe 
ve Muhasebe Yönetmeliği'nin " İç Kontrol Sistemi başlıklı  11. Maddesi uyarınca Ajansta "İç Kontrol 
Ve Risk Yönetimi Calışma Grubu"  oluşturulduğu ve gerekli iç kontrol faaliyetlerinin oluşturulan bu 
çalışma grubu tarafından yürütüldüğü görülmüştür. 
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4-Muhasebe ve Kayıt Sistemi ile Bilgi Sistemleri 

Olumlu Görüş   

Görüşümüze göre, Ajansın 31 Aralık 2019 tarihi itibariyle muhasebe kayıt sistemi ve bilgi sistemleri alt 
yapısı  etkindir.  

Açıklamalar 

TOBİTAK tarafından hazırlanan Kalkınma Ajansları  Yönetim Sistemi ("KAYS") muhasebe programı   
kullanmaktadır. 

Belge yönetimi ve yazışmalar için "Elektronik Belge Yönetim Sistemi" kullanılmaktadı r.  

C- PERFORMANS DENETİMİ  BULGULAR!: 

Giriş  

T.C. Serhat Kalkınma Ajansı 'nın ("Ajans") 31 Aralık 2019 tarihi itibariyle 03 Ağustos 2009 tarih ve 
27308 sayı lı  Resmi Gazete'de yayımlanan Kalkınma Ajansları  Denetim Yönetmeliği kapsamında 
performans denetimini gerçekleştirmekle görevlendirilmiş  bulunuyoruz. 

Amaç 

Performans Denetimi, Ajans kaynaklarının ekonomik ve verimli kullanımı  ile faaliyetlerinin çalışma 
programında öngörülen hedeflerine ulaşmadaki etkinliğinin incelenerek raporlanmasını  kapsamaktadı r. 

Performans Denetimi Bulguları  

Ajansların kurumsal performansları  ile yürütülen programların performanslarının ölçülmesine dair usul ve 
esasları  belirleme yetkisi Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 'na verilmiştir. Bu nedenle, performans denetimi 
kapsamındaki çalışmamız, aşağıda yaralan hususlarda mesleki kanaatimize dayanarak sınırlı  
değerlendirme şeklinde gerçekleştirilmiştir. 

1-Ekonomiklik: 

Gerçekleştirmiş  olduğumuz performans denetimi sonucunda, harcamalar içerisinde önemli yer tutan 

• Öngörülen çıktı  ve sonuçları  doğrudan desteklemeyen giderlere ilişkin, 
• Öngörülen çıktı  ve sonuçları  destekleyen ancak gereksiz yere veya fazladan yapı lan ödemeye 

ilişkin, 
• Gereksiz yere yüksek kalitede girdi kullanımına ilişkin, 

Herhangi bir bulguya rastlanmamıştır. 

9 



MOORE 

2-Verimlilik: 

Ajansların kurumsal performansları  ile yürütülen programların performanslarının ölçülmesine dair usul ve 
esasları  belirleme yetkisi Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 'na verilmiştir. Ajansın faaliyetlerine ilişkin 
ölçülebilir bir performans bilgisi tarafımıza verilmemiştir. Ancak Ajansın tarafından hazırlanan 2018- 
2022 Stratejik Plan çalışmalarında bazı  hedeflerin belirlendiği ve bu hedeflerin hazırlanan planda 
performans göstergeleri olarak değerlendirildiği gözlemlenmiştir. Bu kapsamda Ajansın kendi hazırladığı  
rapor dışında kullanılan kaynaklar ve elde edilen çıktıların karşılaştırı lmasına yönelik ayrıca bir 
verimlilik çalışması  gerçekleştirilmemiştir. 

3-Etkinlik: 

Ajansların kurumsal performansları  ile yürütülen programların performanslarının ölçülmesine dair usul ve 
esasları  belirleme yetkisi Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 'na verilmiştir. Bu nedeniyle Ajans'ın çalışma 
programında belirtilen ve tarafımıza sunulan 2019 yı lına ait Birim Faaliyet Raporu" nda yer verilen 
bilgiler doğrultusunda ağıdaki tabloda sınırlı  bir değerlendirmeye tabi tutulmuştur. 

BİRİMLER ve GÖREVLERI PERFORMANS 

ARAŞTİRMA, STRATEJİ  GELİŞTİRME VE PLANLAMA BIRIMI 

a)Yerel paydaşların katılımı  ile Ulusal Kalkınma Planı  ve diğer üst ölçek plan stratejiler ile uyumlu 
olarak bölge planını  hazırlamak ve paydaşlar arasında gerekli koordinasyonu sağlamak.  

OLUMLU 

b)Bölge Planında tanımlanan amaç ve önceliklerin gerçekleştirilmesine yönelik olarak; - Sektöre' plan 
hazırlamak ve stratejiler geliştirmek, - Ajansın kurumsal stratejik planını  hazırlamak,- 	Bölgesel 

operasyonel programları  hazırlamak,- Hazırlanan plan ve programların performansını  ölçmek,- Avrupa 

Birliği gibi uluslararası  kurumların finansal destekleri kapsamında projeler geliştirmek, uygulanmasını  
koordine etmek ve sağlamak  

OLUMLU 

c) Bölge planı  ve programları  ile uyumlu olarak sağlanacak mali desteklerin çerçevesini oluşturmak 

zamanlamasını  planlamak ve bütçe dağılımını  yapmak.  
OLUMLU 

d) Yıllık çalışma programı  ve bütçe içinde verilmesi planlanan destekler için ayrılacak tutarların 

belirlenmesine ilişkin araştırmalar yapmak. 
e) Yıllık ve altı  aylık birim faaliyet raporlarını  hazırlamak.  

OLUMLU 

PROGRAM GELİŞTİRME VE PROGRAM YÖNETIMI BİRİMİ  

a) Bölge Planına uygun olarak operasyonel programların hazırlanmasını  sağlamak 

b) Ajans tarafından sağlanacak desteklerin uygulama mekanizmasının genel çerçevesini oluşturmak ve 

güncellemek  
OLUMLU 

c) Teklif çağrısı  ilanına ilişkin iletişim ve tanıtma sürecini planlamak ve bu süreci yürütmek  OLUMLU 

d) proje teklif çağrısını  kamuoyuna duyurmak konuyla ilgili bilgilendirme toplantılarını  planlayıp bu 

toplantıları  gerçekleştirmek.  
OLUMLU 

IZLEME VE DEĞERLENDİRME BİRİMİ  

a) Bölge planı  ve programlarının gerçekleşmesi amacıyla desteklenen faaliyet ve projeleri izlemek, 

denetlemek, 	değerlendirmek ve 	sonuçlarını  Yönetim Kurulu ve Sanayi Teknoloji Bakanlığı 'na 

bildirmek,  

OLUMLU 

b)Diğer birimlerle işbirliği içinde bölge planı  ve programları  destek programlarının değerlendirilmesine 

yönelik program düzeyinde performansların belirlenmesine katkı  sağlamak,  
OLUMLU 

c)Proje sahiplerinin ödeme taleplerini teknik açıdan değerlendirmek ve uygun bulunması  durumunda 

ödemelerin zamanında yapılabilmesi için Mali ve idari işler Birimine görüşünü iletmek  
OLUMLU 

e)Proje izleme ziyaretleri gerçekleştirmek OLUMLU 

10 



MOORE 

f)Çeşitli 	kaynaklardan 	elde 	edilecek 	verileri 	ve 	değerlendirme 	anketleri 	sonuçlarını 	kullanarak, 
programların ara dönem, nihai ve etki değerlendirmelerini yapmak veya yapı lması  için hizmet alımına 
gidilmesi halinde hizmet alım sürecini ve raporu koordine kontrol etmek, bu değerlendirme sonuçlarını  
Yönetim Kurulu' na ve Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 'na raporlamak 

OLUMLU 

g)Birimi ile ilgili faaliyet raporları  hazırlamak OLUMLU 

İDARİ  VE MALİ  İŞLER BİRİMİ  

Basın ve Halka İlişkiler , Bilgi işlem, Bütçe, Muhasebe ve Finansman, (İnsan Kaynakları, Muhasebe ve 
Yazı  İşleri, Arşiv, Özel Güvenlik Servisleri, Satınalma Sorumlusu idari ve Mali 
işler Başkanlığına bağlı  olarak görev yapmaktadır. 
a)Ajansın iç kontrol ve mali yönetim sisteminin alt yapısını  oluşturmak iç kontrol işlemlerini yürütmek 
ve takip etmek. 

OLUMLU 

b)Ajansın süreçlerinin yazılı  hale getirilmesi ve güncel tutulmasını  sağlamak OLUMLU 
c)Mali Yönetim yeterliliği kriterlerine 	uygunluğun sağlanması  için gerekli çalışmaları  ve kontrolleri 
sağlamak. 

OLUMLU 

d) Ajansın genel idari ihtiyaçları  için satınalmaların gerçekleştirilmesinin sağlanması, OLUMLU 
e) Yı llık çalışma programı  ve bütçenin güncellenmesi ve gerçekleşmesine diğer birimlerle birlikte katkı  
sağlamak, 

OLUMLU 

t) Yönetim Kuruluna sunulmak üzere periyodik olarak Harcama Dökümü hazırlamak, OLUMLU 

h) İnsan Kaynakları  tarafından gerçekleştirlen faaliyetlerin kontrolünün sağlanması, 

YATIRIM DESTEK OFİSLERİ  (YDO) 
a)Başvurular hakkında ön inceleme yapmak OLUMLU 

b)İş  ve işlemler konusunda valiliğe ve genel sekreterliğe bilgi vermek OLUMLU 
c)Ofisi ile ilgili faaliyet raporlarını  hazırlamak OLUMLU 

D- BAĞIMSIZ DENETİM RAPORU HAKKINDA EK BİLGİ: 

Bağımsız Denetim Raporu, Yönetmeliğe uygun olarak hazırlanmış  olmakla birlikte, bağımsız denetim 

raporlarında belirtilmesi zorunlu olan bazı  hususları, Yönetmelikteki rapor örneğinin kapsamını  içerecek 
ve bu kapsamın dışına çıkmayacak şekilde, açıklayıcı  olması  açısından raporumuzda belirtmiş  
bulunuyoruz. 

E- EKLER 

Bağımsız Dış  Denetim Raporunda belirtilen bulgulara ilişkin özet tablo EK-1' de, 31.12.2019 tarihi 

itibariyle ve aynı  tarihte sona eren yıla ait mali tablolar ile dipnotları  EK-2' de, Kalkınma Ajansları  Dış  
Denetim Ek Kontrol Listesi içerisinde yer alan 34 adet sorunun araştırması  yapılarak ajans tarafından 

cevaplanması, doğrulanması  ve denetim kanıtlarıyla desteklenmesi sağlandı. Ajansa ilişkin sorulara 

verilen cevaplar ve oluşturulan görüşler EK-3 olarak rapor ekinde yer almaktadır. 

MOORE TÜRKIYE 
MBK BAĞIMSIZ DENETİM VE SMMM A.Ş. 
Ahmet Öztamur 
Sorumlu Denetçi 
BD/ 2013/02841 
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MOORE 
T.C. SERHAT KALKİNMA AJANSİ  

01.01.2019 - 31.12.2019 
Tarihi itibariyle Mali Tablolar ve Mali Tablolara Ait Dipnotlar (Aksi Belirtilmedikçe Para Birimi Türk Lirası  "TL" dir.) 

EK-1:Bağımsız Denetim Raporu'nda belirtilen bulgulara ilişkin özet tablo: 

No 
Denetim 

Alanı  Alt Denetim Alanı  Bulgu Görüş  

1 Mali Denetim 
Sonuçları  

Bütçe 
Gerçekleşmeleri ve 
Mali tabloların 
Denetimi 

Görüşümüze göre, ilişikteki mali tablolar, bütün önemli taraflarıyla Ajansın 31 Aralık 2019 
tarihi itibariyle mali durumunu ve bu tarihte sona eren hesap dönemine ait mali performansını, 
mevzuata ve genel kabul görmüş  muhasebe ilkelerine uygun olarak doğru bir biçimde 
yansıtmaktadır. 

Olumlu 
Görüş  

2 Mali Denetim 
Sonuçları  

Mevzuata 
Uygunluk Denetimi 

Görüşümüze göre, 31 Aralık 2019 tarihi itibariyle ve bu tarihte sona eren hesap döneminde 
Ajansın gelirleri, giderleri ve varlıkları  ile hesap ve işlemleri, bütün önemli taraflarıyla, 
Kalkınma Ajansları  mevzuatı  ve ilgili diğer mevzuat hükümlerine uyum göstermiştir. 

Olumlu 
Görüş  

3 İç Kontrol 
Sistemi 
Denetim 
Sonuçları  

Organizasyonel 
Yapı lanma ve İnsan 
Kaynakları  

Kalkınma Ajanslarının Hizmetlerine Ilişkin Kanun, 	15 	Temmuz 2018 tarihli, 4 Nolu 
Cumhurbaşkanlığı  Kararnamesi ve Kalkınma Ajansları  Denetim Yönetmeliği uyarınca, 
Ajansların 	iç 	denetim 	faaliyetlerini 	gerçekleştirmek 	için 	iç 	denetçi 	istihdam 	etmesi 
gerekmektedir. Ayrıca YDO `larda Yönetmelikte belirtilen en az üç uzman personel istihdam 
edilmesi hükümlerine uyulması  gerekmektedir. 

Ajans ilk personel alımına çıktığı  2010 yı lından beri düzenli olarak çıktığı  personel alım 
ilanlarına iç denetçi de eklemiş, ancak bu güne kadar iç denetçi istihdam edememiştir. 

Şartlı  
Görüş  

31.12.2019 	tarihi 	itibariyle 	Ajans 	organizasyonunda 	iç 	denetçi 	ve 	hukuk müşaviri 
bulunmamaktadır. Ayrıca, Kalkınma Ajansları  Yatırım Destek Ofisleri Yönetmeliği'nin 5/1 
Maddesine 	göre; "YDO 'da biri koordinatör olmak üzere en az üç en fazla beş  uzman 
personel istihdam edilir." Hükmüne uyulmadığı, Ağrı  YDO'da 1 koordinatör 1 uzman 1 696 
Sayılı  KHK kapsamında Kurum bünyesine alınan sürekli işçi, Ardahan YDO 'da 1 
koordinatör 2 sürekli işçi, 	Iğdır YDO'da 1 koordinatör 1 sürekli işçi, Kars YDO `da 1 
koordinatör, 	görev 	yapmaktadır. 	Yukarıdaki 	eksiklikler 	sebebiyle 	" 	Organizasyonel 
Yapılanma ve İnsan Kaynakları  " bölümü için şartlı  görüş  kararı  verilmiştir. 

Ayrıca, Kalkınma Ajansları  Bütçe Muhasebe Yönetmeliği, ÜÇÜNCÜ BÖLÜM "Bütçeye 
ilişkin hükümler" 27. Md. f-2 bendinde yer alan; "Ajansın yıllık personel giderleri toplamı, 
gerçekleşen en son yıl bütçe gelirlerinin yüzde on beşini ayamaz." Hükmüne uyulmadığı  
tespit edilmiş  ve bu nedenle şartlı  görüş  kararı  verilmiştir. 

4 İç Kontrol 
Sistemi 
Denetim 
Sonuçları  

Süreç ve Yöntemler Görüşümüze göre, bütün önemli taraflarıyla, Ajans'ın 31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla iç 
kontrol sistemi, iş  ve karar süreçleri, yöntemleri ve kontrol mekanizmaları  üzerinde etkin, 
yeterli ve uyumlu kontroller tesis edilmiştir. 
Bu görüşü destekleyen önemli hususlar aşağıda açıklanmaktadır: 

Ajansta İç Denetçi istihdamı  gerçekleştirilememiş  olmakla birlikte, İç Kontrol süreç ve 
yöntemleri Kamu İç Kontrol Standartları  dikkate alınarak hazırlanmış  ve uygulamaya 
konulmuştur. Oluşturulan İç Kontrol Süreçleri sonucunda; İş  Tanımları, İş  Akış  Şemaları, 
Prosedürler, İş  Yükü Analizleri, Risk Değerlendirmesi ve Risk Kütüğü oluşturulmuştur. 

Olumlu 
Görüş  

5 İç Kontrol 
Sistemi 
Denetim 
Sonuçları  

Risk Yönetimi Ajans'ta 31.12.2019 tarihi itibariyle ajans birimleri bazında risk kütüğü hazırlandığı, risk 

kütüğünde belirlenen risklerin ajansın görev ve fonksiyonları  göz önünde bulundurularak 
makul olası lıklar çerçevesinde derecelendirildiği görülmüştür. 

Olumlu 
Görüş  

6 İç Kontrol 
Sistemi 
Denetim 
Sonuçları  

Muhasebe ve Kayıt 
Sistemi ile Bilgi 
Sistemleri 

Görüşümüze göre, Ajansın 31 Aralık 2019 tarihi itibariyle muhasebe ve kayıt sistemi ile bilgi 
sistemleri alt yapısı  etkindir. 

Belge yönetimi ve yazışmalar için Elektronik Belge Yönetim Sistemi kullanılmaktadır. 

Olumlu 
Görüş  

Ajans'ta TÜBİTAK tarafından hazırlanan Kalkınma Ajansları  Yönetim Sistemi ("KAYS") 
muhasebe programı  kullanı lmaktadır. 

7 Performans 
Denetimi 
Sonuçları  

Ekonomiklik Gerçekleştirmiş  olduğumuz denetim sonucunda, harcamalar içerisinde önemli yer tutan 

-Öngörülen çıktı  ve sonuçları  doğrudan desteklemeyen giderlere ilişkin, 
-Öngörülen çıktı  ve sonuçları  destekleyen ancak gereksiz yere veya fazladan yapılan ödemeye 
ilişkin, 
-Gereksiz yere yüksek kalitede girdi kullanımına ilişkin, 

Herhangi bir bulguya rastlanmamıştır. 

Olumlu 
Görüş  
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MOORE 
T.C. SERHAT KALKINMA AJANSI 

01.01.2019 -31.12.2019 
Tarihi Itibariyle Mali Tablolar ve Mali Tablolara Ait Dipnotlar (Aksi Belirtilmedikçe Para Birimi Türk Lirası  "TL" dir.) 

8 Performans 
Denetimi 
Sonuçları  

Verimlilik Ajansta ölçülebilir performans göstergeleri dikkate alınarak çalışma programında belirtilen 
faaliyetler ile kullanı lan kaynaklar ve elde edilen çıktı ların karşılaştı rı lması  yapı lamamıştır. 
Ancak, tarafımıza ibraz edilen 2019 yılı  faaliyet raporunda birimlerin çalışmaları  görülmüştür. 
Çalışmaların Yönetim Kurulu ve Bakanlık tarafından onaylanan 2019 yı lı  Çalışma Programı  
çerçevesinde yürütüldüğü gözlemlenmiştir. 

Olumlu 
Görüş  

9 Performans 
Denetimi 
Sonuçları  

Etkinlik Ajans'ın çalışma programında belirtilen faaliyetler ve 2019 yılına ait Çalışma Birimleri Görev 
Tanımlarında yer alan bilgiler doğrultusunda sınırlı  bir değerlendirmeye tabi tutulmuştur. 

Olumlu 
Görüş  
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MOORE 
T.C. SERHAT KALKINMA AJANSI 

01.01.2019 - 31.12.2019 
Tarihi Itibariyle Mali Tablolar ve Mali Tablolara Ait Dipnotlar (Aksi Belirtilmedikçe Para Birimi Türk Lirası  "TL" dir.) 

EK-2: Bilanço, Faaliyet Sonuçları  Tablosu ve Bütçe Karşılaştırma Tablosu 

BİLANÇO (TL) 
Dip Not  

Referansları  31.Ara.18 	31.Ara.19 

Dönen Varlıklar 
Hazır Değerler 	 4 	 35.331.995,98 	52.934.455,38 
Gelirlerden Takipli Alacaklar 	 5 	 4.644.564,14 	4.928.128,97 

Diğer Alacaklar 	 6 	 848.876,33 	1.094.477,37 

Verilen Depozito ve Teminetlar 	 7 	 0,00 	2.071,60 

Stoklar 	 8 	 50.867,35 	60.276,13 

Ön Ödemeler ve Avanslar 	 9 	 4.823.689,51 	6.128.069,17 

Dönen Varlıklar Toplamı 	 45.699.993,31 	65.147.478,62 

Maddi Duran Varlıklar 	 10 	 0,00 	1.186.472,16 

Maddi Olmayan Varlıklar 	 11 	 0,00 	1.256.531,76 

Diğer Duran Varlıklar 	 0,00 	111.749,22 

Birikmiş  Amortismanlar (-) 	 0,00 	-2.554.753,14 

TOPLAM VARLIKLAR 	 45.699.993,31 	65.147.478,62 

Yükümlülükler 

Faaliyet Borçları 	 12 	 589.157,79 	229.644,41 

Emanet Yabancı  Kaynaklar 	 13 	 75.735,08 	102.993,04 

Diğer Kısa Vadeli Yükümlülükler 	 14 	 359.373,74 	377.708,37 

Kısa Vadeli Yükümlülükler Topl. 	 1.024.266,61 	710.345,82 

Borç ve Gider Karşılıkları 	 16 
	

724.594,30 
	

1.111.777,40 

Uzun Vadeli Yükümlülükler Topl. 	 724.594,30 
	1.111.777,40 

Toplam Yükümlülükler 
	 724.594,30 

	1.822.123,22 

Özkaynaklar 
Net Değer 	 17 	 21.386.321,00 	30.309.502,51 

Geçmiş  Yıllar Olumlu Faaliyet 	 15.990.552,00 	16.988.264,48 

Geçmiş  Yıllar Olumsuz Faaliyet 	 -3.346.634,00 	-3.346.634,59 

Dönem Olumlu Faaliyet Sonuçları 	 9.920.893,00 	19.374.223,00 

Toplam Özkaynaklar 	 43.951.132,40 	63.325.355,40 

YÜKÜMLÜLÜKLER VE 
ÖZKAYNAKLAR TOPLAMI 

45.699.992,91 	65.147.478,62 
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hill  MOORE 
T.C. SERHAT KALKİNMA AJANSI 

01.01.2019 - 31.12.2019 
Tarihi itibariyle Mali Tablolar ve Mali Tablolara Ait Dipnotlar (Aksi Belirtilmedikçe Para Birimi Türk Lirası  "TL" dir.) 

Faaliyet Sonuçları  Tablosu: 
Dip Not  

Referansları 	 31.Ara.18 	31.Ara.19 

Gelirler 	 18 	 26.812.618,92 	37.437.204,65 

Toplam Gelirler 	 26.812.618,92 	37.437.204,65 

— 	Giderler 	 19 	 16.891.725,73 	18.062.981,65 

Toplam Giderler 	 16.891.725,73 	18.062.981,65 

Dönem Olumlu/Olumsuz Faaliyet 
Sonuçları 	 9.920.893,19 	19.374.223,00 

Bütçe Karşılaştırma Tablosu: 
Dip Not  

Referansları  
31.Ara.18 	31.Ara.19 

Gelirler 
	 20 	 25.781.963,54 	37.478.861,64 

Toplam Gelirler 
	 25.781.963,54 	37.478.861,64 

Giderler 
	 21 	 16.734.822,05 	17.678.691,12 

Toplam Giderler 
	 16.734.822,05 	17.678.691,12 

Dönem Olumlu/Olumsuz Faaliyet 
Sonuçları 	 9.047.141,49 	19.800.170,52 
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hd  MOORE 
T.C. SERHAT KALKINMA AJANSI 

01.01.2019 - 31.12.2019 
Tarihi itibariyle Mali Tablolar ve Mali Tablolara Ait Dipnotlar (Aksi Belirtilmedikçe Para Birimi Türk Lirası  "TL" dir.) 

T.C. Serhat Kalkınma Ajansı  (Serka) 31 Aralık 2019 Tarihli Mali Tablolara Ait Dipnotlar 

1. Ajans'ın Organizasyon Yapısı  ve Faaliyet Konusu 

T.C. Serhat Kalkınma Ajansı  (SERKA), 08.02.2006 tarihli ve 26074 sayı lı  Resmi Gazete'de yayımlanan 5449 
Sayı lı  Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanun'a 	(Söz konusu 
Kanunun adı  ve bazı  maddeleri, 09.07.2018 tarih, 703 sayı lı  KHK ile " Kalkınma Ajansları  Hizmetlerine 
ilişkin Kanun" olarak değiştirilmiştir.) istinaden, 25 Temmuz 2009 tarih, 27299 sayı lı  Resmi Gazete'de 
yayımlanan 2009/15236 Sayı lı  Bakanlar Kurulu Kararı  ile kurulmuştur. Ajansın faaliyet alanı  26 Düzey 2 
Bölgesinden biri olarak TRA 2 Düzey 2 Bölgesini (Ağri, Ardahan, Iğdır, Kars illeri) kapsamakta olup, merkezi 
Kars ilinde bulunmaktadır. 

Ajansın adresi aşağıdadır. 

Orta Kapı  Mah. Atatürk Cad. No: 117 Merkez / KARS 

Ajansta 31.12.2019 tarihi itibariyle 40 personel görev yapmaktadır. 

Ajansın Yönetim Kurulu; Ardahan, Iğdır, Kars, Ağri, valileri, il merkez belediye başkanları, il genel meclisi 
başkanları  ve her ilden birer kişi olmak kaydıyla ticaret ve sanayi odası  başkanlarından oluşmaktadır. Ajansın 
Yönetim Kurulu Başkanlığı 'nı  31.12.2019 tarihi itibariyle Ardahan Valisi yürütmektedir. 

Ajansın Çalışma Birimleri Aşağıdadır;  

Araştırma, Strateji Geliştirme ve Planlama Birimi 

Program Geliştirme ve Program Yönetimi Birimi 

izleme ve Değerlendirme Birimi 

idari ve Mali işler Birimi 

Ağrı  Yatırım Destek Ofisi 

Ardahan Yatırım Destek Ofisi 

Iğdır Yatırım Destek Ofisi 

Kars Yatırım Destek Ofisi 

Yatırım Destek Ofislerinin bulunduğu adresler aşağıdadır ;  

Ağri Yatırım Destek Ofisi : 	Erzurum Caddesi Ağrı  Ticaret ve Sanayii Odası  Binası  ( ATSO) Kat 3 -AĞRI 

Ardahan Yatırım Destek Ofisi : Karagöl Mahallesi Kongre Caddesi No 64 Kat 2 No 1 - ARDAHAN 

Iğdır Yatırım Destek Ofisi : 	Cumhuriyet Mahallesi 503 Sokak Agül İş  Merkezi No 11 Kat 3/17 - IĞDIR 

16 
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2. Mali Tabloların Sunumuna İlişkin Temel Esaslar 

(a) Mali Tabloların Hazırlanma İlkeleri 

Ajans muhasebe kayıtlarını  28 Eylül 2006 tarih ve 26303 sayı lı  Resmi Gazete'de yayımlanan Kalkınma 
Ajansları  Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği'nin ("Yönetmelik") Muhasebeye İlişkin Hükümler başlıklı  Dördüncü 
Bölümünde belirlenen ilkelere ve hesap planına uygun olarak tutmakta ve mali tablolarını  da buna uygun olarak 
hazırlamaktadır. 

(b) Fonksiyonel ve Raporlama Para Birimi 

Mali tablolar ile bunlara ilişkin dipnotlarda yaralan tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası  olarak ifade 
edilmiştir. 

3. Uygulanan Değerleme İlkeleri / Muhasebe Politikaları  

Sunumu yapı lan ilişikteki mali tabloların muhasebe politikaları  tüm dönemlerde Ajans tarafından tutarlı  bir 
şekilde uygulanmıştır. 

(a) Hazır Değerler 

Hazır değerler nakit olarak veznede veya bankada tutulan değerler ile istenildiği zaman değer kaybına 
uğramadan paraya çevrilme imkânı  bulunan varlıklardır. Hazır değerler banka mevduatlarını  içermektedir. 

(b) Gelirlerden Alacaklar 

Mevzuatı  gereğince gelir olarak tahakkuk ettirilen; her türlü gelirler, bağış  ve yardım alacakları, mal veya 
hizmet satış  faaliyetleri sonucu ortaya çıkan alacakları  kapsar. 

(c) Gelirlerden Takipli Alacaklar 

Mevzuatı  gereğince tahakkuk ettirilen her türlü gelir alacaklarından takibe alınan tutarlar ile bunlardan yapı lan 
tahsilât, tecil ve terkinlerin izlenmesi için kullanı lır. 

(d) Diğer Dönen Varlıklar 

Vadesi bir yıldan kısa olan ve faaliyet dönemi içinde paraya çevrilmesi, tüketilmesi veya tahsil edilmesi 
öngörülen varlıkları  kapsar. 

Teminat şartının yerine getirilmiş  olması  kaydıyla, proje destek sözleşmesi imzalanmasına müteakip destek 
tutarının yüzde kırkı, Ajans tarafından ön ödeme olarak yararlanıcıya aktarılır. Ön ödeme sonrası  yapı lacak tüm 
ödemeler hakediş  esasına göre gerçekleştirilir ve ön ödemeler mahsup edilir. 

(e) Maddi Duran Varlıklar 

Maddi duran varlıklar, Ajans'ın faaliyetlerinde kullanılmak üzere edinilen ve tahmini yararlanma süresi bir 
yı ldan fazla olan fiziki varlıklar ve bunlara ait birikmiş  amortismanlardan oluşmaktadır. 
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Gazete'de yayınlanmış  "Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliği Genel Tebliği'nde öngörülen usul ve 
esaslara göre amortisman ayrı lmaktadır. 

Söz konusu varlıkların tahmin edilen faydalı  ömürleri aşağıda belirtilmiştir: 

Maddi Duran Varlıklar 	 Amortisman 
Süreleri 

Binalar 	 50 Yı l 

Tesis, Makine ve Cihazlar 	 5-20 Yı l 

Taşıtlar 	 10 Yı l 

Demirbaşlar 	 3-10 Yı l 

(f) Maddi Olmayan Duran Varlıklar 

Maddi olmayan duran varlıklar, herhangi bir fiziksel varlığı  bulunmayan, Ajans'ın belli bir şekilde 
yararlandığı  veya yararlanmayı  beklediği aktifleştirilen giderler ve belli koşullar altında hukuken himaye 
gören haklar gibi varlıklar ile bunlar için hesaplanan birikmiş  itfa paylarından oluşmaktadır. 

Ajans tarafından satın alınan maddi olmayan duran varlıklar için 10 Ocak 2008 tarihli ve 26752 sayı lı  Resmi 
Gazetede yayınlanmış  "Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliği Genel Tebliği'nde öngörülen usul ve esaslara 
göre itfa payı  ayrılmaktadır. 

(g) Diğer Kısa Vadeli Yükümlülükler 

Diğer kısa vadeli yükümlülükler, Ajans tarafından sorumlu veya mükellef sıfatıyla ödenecek her türlü vergi, 
resim, harç, kesinti, sigorta primi ve benzeri borçlardan oluşmaktadır. 

(h) Net Değer 

Net değer hesabı; Ajans hesaplarında kayıtlı  varlıklar toplamı  ile yabancı  kaynaklar, yeniden değerleme 
farkları, geçmiş  yıllar olumlu-olumsuz faaliyet sonuçları  ve dönem faaliyet sonuçları  toplamı  arasındaki fark; 
ilk kuruluşta verilen varlık karşılıkları; hesaplarda kayıtlı  olmayan varlık ve yabancı  kaynaklarından kaydı  
envanteri yapılarak hesaplara alınanlar ile öz kaynaklar ana hesap grubundaki diğer hesaplarda kayıtlı  
tutarlardan bu hesaba aktarı lmasına karar verilenlerden oluşur. 

(i) Gelirler 

Ajans'ın gelirleri şunlardır: 

a) Bir önceki yıl gerçekleşen genel bütçe vergi gelirleri tahsilâtından vergi iadeleri ile mahalli 
idarelere ve fonlara aktarılan paylar düşüldükten sonra kalan tutar üzerinden binde beş  oranında her yı l 
ayrılacak transfer ödeneğinden, Yüksek Planlama Kuruluna Ajans için nüfus, gelişmişlik düzeyi ve 
performans ölçütlerine göre belirlenen pay. Söz konusu transfer ödeneği, Kalkınma Bakanlığı(Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı) bütçesinde gösterilir ve aylık harcama programına göre Kalkınma Bakanlığı  ( 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı) tarafından Ajans'a kullandırı lır. 

b) Avrupa Birliği ve diğer uluslararası  fonlardan sağlanacak kaynaklar, 

c) 	Faaliyet gelirleri, 
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ç) Bir önceki yıl gerçekleşen bütçe gelirleri üzerinden, Bölgedeki il özel idareleri için; borçlanma 
tahsisi mahiyetindeki gelirler ile genel ve özel bütçeli kuruluşlardan alınan yardımlar kalemleri hariç tutulmak 
üzere yüzde bir; ve belediyeler için borçlanma tahsisi mahiyetteki gelir kalemleri hariç tutulmak üzere binde 
beş  oranında cari yı l bütçesinden aktarılan pay, 

d) Bölgedeki Sanayi ve Ticaret Odalarının, bir önceki yı l kesinleşmiş  bütçe gelirlerinin yüzde biri 
- Oranında, cari yıl bütçesinden aktarılan pay, 

e) Ulusal ve uluslararası  kurum ve kuruluşlarca yapı lan bağış  ve yardımlar, 

f) Bir önceki yıldan devreden gelirler. 

Yukarıda (ç) ve (d) bentlerinde belirtilen paylar, ilgili idare ve kuruluşlar tarafından haziran ayının 
- sonuna kadar Ajans hesabına aktarılır. Bununla birlikte, (ç) bendinde belirtilen paylar, süresi içinde 

aktarı lmadığı  takdirde, bu idarelere genel bütçe vergi gelirleri tahsilât toplamı  üzerinden ayrı lan paydan İ ller 

Bankası' nca kesilerek Ajans hesabına aktarı lır. Diğer alacakların tahsilinde, genel hükümlere göre işlem yapı lır. 

Ajans, atıl duran nakit varlıklarını, ödemelerini aksatmamak kaydıyla, vadeli hesaplarda 

değerlendirmekte ve faiz geliri elde etmektedir. 

(j) Giderler 

Giderler, Ajans'ın faaliyetlerini yürütmek amacıyla gerçekleştirdiği harcamalardan, proje destek 
giderleri ve aşınma payı  giderlerinden oluşmaktadır. 

(k) Kurum Kazancı  Üzerinden Hesaplanan Vergiler 

5449 sayı lı  "Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanun "un 26' ncı  
maddesinde ajanslann; bu Kanunun uygulanmasıyla ilgili iş  ve işlemlerde her türlü vergi resim ve harçtan 

- muaf olduğu hükmüne yer verilmiştir. Ancak Anayasa Mahkemesi, Kanun'un Ajanslara vergi muafiyeti 

tanıyan 26' ncı  maddesini iptal etmiştir. 

Ajanslann vergi muafiyeti konusu belirsizliğini halen korumakla birlikte Kanun'un Kanun'un 3' üncü 

maddesinde; "Ajansların, tüzel kişiliğe haiz ve bu Kanunla düzenlenmemiş  bütün işlemlerinde özel hukuk 

hükümlerine tabi" olduğu hükme bağlanmıştır. Bu hükümden ajansların Kanunla düzenlenmiş  bütün 

işlemlerinde kamu hukukuna tabi bir kurum olduğu anlaşılmaktadır. Ajans'ın, Kanun kapsamında yapmış  
olduğu bütün işlemlerde kamu hukukuna tabi bir kurum olarak görülmesinden ve Kurumlar Vergisi 
Kanunu'nun 1 'inci maddesinde sayılan kurumlar vergisi mükellefleri arasında sayılmamasından ötürü Ajans'ın 

kurumlar vergisi ödeme yükümlülüğü bulunmamaktadır. 

(ı) Bütçe Karşılaştırma Tablosu 

Gelir tablosuyla beraber sunulan "Bütçe Karşılaştırma Tablosu" dönem içerisinde tahsil edilen veya ödenen 
gelir ve giderlerden oluşan ve bütçe ile karşılaştırılan nakit esasına göre hazırlanmış  gelir tablosunu ifade 

etmektedir. 
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Dip Notlar: 

4. Dipnot:Hazır Değerler 	 31.Ara.18 	 31.Ara.19 
Banka-Vadesiz 	 275.131,23 	 304.457,23 
Banka-Vadeli 	 35.138.654,36 	39.000.000,00 
Şartlı  Bağış  ve Yardımlar 	 0,00 	13.670.000,00 
Verilen Çekler ve Ödeme Emirleri 	 -81.789,61 	 -40.001,85 

Toplam 	 35.331.995,98 	52.934.455,38 

T.C. Serhat Kalkınma Ajansının 31.12.2019 tarihi itibarıyla banka hesap bakiyeleri yukarıda görülmektedir; 
Dönem sonu itibarıyla vadeli hesapların toplamı  39.000.000,00 TL'sıdır. Söz konusu vadeli mevduatlar Halk 
Bankası  Kars Şubesi'nde değerlendirilmektedir. Ajansın muhasebe kayıtlarında görülen banka bakiyeleri 
bankalardan alınan teyit yazıları  ile doğrulanmıstır.  Ajans yıl içerisinde Türk Lirası  vadeli mevduatlarının 

- faiz oranı  08.Aralık 2016 tarih ve 29912 sayı lı  resmi gazetede yayımlanan "Kamu Haznedarlığı  Tebliği"  ne 
göre gerçekleştirilmektedir. Ajansın dönem sonu itibariyle Türk Lirası  vadesiz mevduat bakiyeleri de Türkiye 
Halk Bankası  A.Ş. Kars Şubesinde tutulmaktadır. 

31.12.2019 tarihi itibariyle Türkiye Halk Bankası  A.Ş. 'de Ajans adına açılan Vadeli hesaplarda bulunan 
13.670.000,00 TL nin " Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı 	kapsamında "Sarth Bağış"  olduğu ve 

- Bakanlık tarafından başarı lı  bulunan ve onay verilen projeler için kullanı lacağı  Ayjans Yetkililerince ifade 
edilmiştir. 

5. Dipnot: Gelirlerden Takipli Alacaklar 
Belediyelerden Aktarı lan Paylar 

- Diğer 

Toplam 

31.Ara.18 
4.608.561,23 

36.002,91 

4.644.564,14 

31.Ara.19 
4.860.898,24 

69.302,33 

4.930.200,57 

6. Dipnot: Diğer Alacaklar 	 31.Ara.18 	31.Ara.19 

KUR-MED LTD.ŞTİ(TRA2/13İGMD03/0079) 270.800,00 270.800,00 

TRA2/13/İGMD03/0019-ÖZ-KAR SÜT SANAYİ  VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ  107.853,87 114.502,40 

TRA2/13/İGMD03/0079-KUR-MED TIBBI MALZEMELER AR-GE HIZMETLERI TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ. 99.421,55 123.793,55 

TRA2/16/İGMD06/0037-BEYTEKİ  KIMYA BOYA İNŞAAT SANAYİ  VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ  90.085,64 96.765,35 

TRA2/13/TRM02/0007-CESİM ARAZ  Şahıs İşletmesi 22.465,28 23.924,18 

TRA2/13/TRM02/0012-YASİN ÖZELÇİ  Şahıs İşletmesi 109.091,20 115.816,00 

DEMİR OTEL (TRA2-11-İGMD02-042)  Arşiv Projeler 149.158,79 158.518,79 

Göle Belediyesi - 190.357,10 

(*) 848.876,33 1.094.477,37 

(*)  Bir önceki yıl dipnotlarında ilgili hesabın deteyı  gösterilmemiştir. 
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140 Kişilerden Alacaklar Hesabı:  Bu hesap, faaliyet alacakları  dışında kalan diğer alacaklarının izlenmesi  
için  kullanı lır. 31.12.2019 tarihi itibariyle görülen yukarıdaki alacak bakiyelerinin önceki yı ldan devrettiği 
anlaşılmaktadır. 

Görüşümüze göre, kişilerden alacaklar hesabında izlenendiği anlaşılan alacakların, Ajansın faaliyetleri ile ilgili  
tahsil edemediği tutarlar olması  sebebiyle söz konusu tutarların "Süpkeli Alacaklar" hesabında izlenmesi ve  
karşı lık ayrılması  gerektiği görüşündeyiz.  

-- 7. Dipnot: Verilen Depozito Ve Teminatlar 
	

31.Ara.18 	 31.Ara.19 

Verilen Teminatlar 
	 2.071,60 	 2.071,60 

Toplam 
	 2.071,60 	 2.071,60 

8. Dipnot: Stoklar 
	 31.Ara.18 	 31.Ara.19 

Kırtasiye Malzemeleri Grubu 

Giyecek, Mefruşat ve Tuhafiye Malzemeleri Grubu 

Bakım, Onarım ve Üretim Malzemeleri 

Diğer Tüketim Amaçlı  Malzemeler 

Toplam 

 

36.389,06 

5.814,76 

6.289,40 

2.374,13  

50.867,35 

 

49.829,52 

2.991,30 

5.259,87 

2.195,44 

60.276,13 

  

2019 yılsonu sayım tutanağı  ile muhasebe stok kayıtlarının uyumlu olduğu teyit edilmiştir. 

Ön Ödemeler ve Avanslar 
	 31.Ara.18 

	
31.Ara.19 

. 
Proje Teklif Çağrısı  Yöntemiyle Verilen Destekler 180.225,00 4.317.803,30 

Güdümlü Proje Destekleri 2.762.976,46 0,00 

Arşiv Projeler 1.633.153,87 1.633.153,87 

Fizibilite Desteği 247.334,18 177.112,00 

Toplam 4.823.689,51 6.128.069,17 

Ön Ödemeler, kar amacı  güden ve Ajans tarafından desteklenen proje için;  proje sahiplerine verilen %40 

avanslardan oluşmaktadır. Kar amacı  gütmeyen projeler için ; %60 oranına kadar Y.K. kararı  ile ön ödeme ve 

avans verildiği, söz leşmenin imzalanması  ile birlikte avans ödemelerinin yapılabildiği ve bu avansa ilişkin 

teminat talep edilmediği ifade edilmiştir. Halk Bankası  ile Ajans arasında yapılan protokol kapsamında, 

yararlanıcı  hesaplarına yapılan aktarımlarla ilgili hakkediş  oluşuncaya kadar banka tarafından vadeli hesaplarda 

tutulduğu ve bu sürecin iki şekilde takip edildiği, (1. Yararlanıcı  tarafından proje kapanış  aşamasında Ajans 

hesaplarına aktarılması.2. Doğrudan yararlanıcının hakkedişlerinden mahsup edilerek alınması.) söz konusu bu 

bakiyelere ilişkin işleyen banka faizlerinin bütçe geliri olarak Ajans hesaplarına kaydedildiği görülmüştür. 

10. Dipnot: Maddi Duran Varlıklar 31.Ara.18  
21 
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Tesis Makine ve Cihazlar 

Demirbaşlar 

Birikmiş  Amortisman (-) 

Toplam 

 

	

123.784,08 	 2.070,20 	 18.663,00 	107.191,28 

	

1.130.367,75 	45.561,53 	 96.648,40 1.079.280,88 

	

1.254.151,83 	 0,00 	 0,00 1.186.472,16 

	

0,00 	47.631,73 	115.311,40 	0,00 

 

11. Dipnot Maddi Olmayan Duran Varlıklar 	31.Ara.18 	Giriş 	Çıkış 	31.Ara.19 
Haklar Hesabı 	 286.554,18 	8.947,48 	0,00 	295.501,66 
Özel Maliyet Hesabı 	 961.030,10 	0,00 	0,00 	961.030,10 

Birikmiş  Amortisman (-) 	 -1.247.584,28 	-8.947,48 	0,00 	-1.256.531,76 

Toplam 	 0,00 	0,00 	0,00 	0,00 

12. Dipnot: Faaliyet Borçları 
	 31.Ara.18 	 31.Ara.19 

Bütçe Emanetleri Hesabı  Genel Hizmetlere ilişkin Emanetler 
	

589.157,79 	 229.644,41 

Toplam 
	 589.157,79 	 229.644,41 

13. Dipnot: Emanet Yabancı  Kaynaklar 
	 31.Ara.18 	 31.Ara.19 

Alınan Depozito ve Teminatlar 
	 71.030,00 

	
98.335,00 

Diğer Emanetler 
	 3.205,08 

	
3.358,04 

Diğer Çeşitli Borçlar 
	 1.500,00 

	
1.300,00 

Toplam 
	 75.735,08 	 102.993,04 

14. Dipnot: Diğer Kısa Vadeli Yükümlülükler 31.Ara.18 	 31.Ara.19 

 

Ödenecek Vergi ve Fonlar 
	 201.025,48 

	
194.433,66 

Ödenecek Sosyal Güv.Kesintileri 
	

151.053,71 
	

183.274,71 

Ödenecek Diğer Yülümlülükler 
	 7.294,55 

	
0,00 

Toplam 
	 359.373,74 	 377.708,37 

15. Dipnot: Borç ve Gider Karşılıkları 	 31.Ara.18 
	

31.Ara.19 

Kıdem Tazminatı  Karşılığı  Hesabı 	 724.594,30 	 1.111.777,40 

Toplam 

 

724.594,30 	 1. 1. 77,40 
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31.Ara.18 

20.409.551,00 

1.943.158,17 

131.591,89 

31.889,07 

19. Dipnot: Bütçe Gelirleri 

Merkezi Yönetim Bütçesinden Aktarılan 

İl Özel İdarelerinden Aktarılan 

Belediyelerden Aktarılanlar 

Sanayi ve Ticaret Odalarından Aktarılan Paylar 

31.Ara.19  

13.574.799,00 
2.359.126,79 

1.148.914,15 
29.14 

111011  MOORE 
T.C. SERHAT KALKİNMA AJANSI 

01.01.2019 -31.12.2019 
Tarihi itibariyle Mali Tablolar ve Mali Tablolara Ait Dipnotlar (Aksi Belirtilmedikçe Para Birimi Türk Lirası  "TL" dir.) 

4857 sayı lı  Türk İş  Kanunu' na göre, Ajans bir yı lını  doldurmuş  olan ve Ajansla ilişkisi kesilen veya emekli olan, 
askere çağrı lan veya vefat eden personeli için kıdem tazminatı  ödemekle mükelleftir. 
Ödenecek tazminat her hizmet yı lı  için bir aylık brüt maaşı  kadardır ve bu tutar 31.12.2019 tarihi itibariyle 

- 6.379,86 TL ile sınırlanmıştır. 

16. Dipnot: Net Değer 
	 31.Ara.18 	31.Ara.19 

- Net Değer 
	

21.386.321,51 	30.309.502,51 

Toplam 
	 21.386.321,51 	30.309.502,51 

17. Dipnot: Gelirler 
	 31.Ara.18 	31.Ara.19 

- Merkezi Yönetim Bütçesinden Aktarı lan 
	

20.409.551,00 	13.574.799,00 

İ l Özel İ darelerinden Aktarı lan 
	

1.943.158,84 	2.359.126,79 

Belediyelerden Aktarı lanlar 
	

1.837.752,56 	2.251.173,12 

Sanayi ve Ticaret Odaları ndan Aktarı lan Paylar 
	

42.525,67 	 58.472,93 

Proje ve Faaliyet Destek Ödemelerinden İ adeler 
	

0,00 	 0,00 

Diğer Gelirler 
	 2.579.630,85 	5.523.632,81 

Mevduat Faiz Gelirleri 
	

0,00 	 0,00 

Proje Avabs Hes. Faiz geliri 
	

0,00 	 0,00 

Gecikme Faizleri 
	

0,00 	 0,00 

Şartlı  Bağış  ve Yard ı mlar 
	 0,00 	13.670.000,00 

Toplam 
	 26.812.618,92 	37.437.204,65 

18. Dipnot: Giderler 	 31.Ara.18 	31.Ara.19  

Personel Giderleri 	 4.975.226,35 	5.723.891,13 

Sosyal Güvenlik Primleri 	 992.373,87 	1.175.204,69 

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 	 3.274.844 01 	6.304.611,38 

Sermaye Transferleri 	 5.529.723 58 	4.419.074,32 

Amortisman Giderleri 	 175.884 85 	53.017,03 

Karşılık Gideri 	 168.819 63 	387.183,10 

Diğer 	 1.774.853 44 	 0,00 

Toplam 	 16.891.725,73 	18.062.981,65 



MOORE 
T.C. SERHAT KALKINMA AJANSI 

01.01.2019 - 31.12.2019 
Tarihi İtibariyle Mali Tablolar ve Mali Tablolara Ait Dipnotlar (Aksi Belirtilmedikçe Para Birimi Türk Lirası  "TL" dir.) 

Proje ve Faaliyet Destek Ödemelerinden İadeler 
Bağış  ve Yardımlar 

Alacaklardan Tahsilatlar 

Faaliyet Gelirleri 

Toplam 

 

98.282,96 

0,00 

910.828,73 

2.256.661,72 

25.781.963,54 

 

57.766,54 

13.670.000,00 

1.002.062,22 

5.637.049,60  

37.478.861,64 

  

20. Dipnot: Bütçe Giderleri 

Personel Giderleri 

Sosyal Güvenlik Primleri 

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 

Sermaye Transferleri 

Toplam 

 

	

31.Ara.18 	31.Ara.19 

	

4.975.226,35 	5.723.891,13 

	

992.373,87 	1.175.204,69 

	

5.237.498,25 	6.360.520,98 

	

5.529.723,58 	4.419.074,32  

	

16.734.822,05 	17.678.691,12 

 

 

Bilanço Dışı  Varlık ve Yükümlülükler: 

Ajans Yönetim Kurulu'nun 03.11.2016 tarihli 50 Karar Nolu toplantısında, aşağıda konusu açıklanan ve 
muhasebe hesaplarında kapatıldığı  anlaşılan proje ile ilgili haksız ödeme yapı ldığı  sebebiyle yasal işlem 
başlatılmasına karar vermiş  ve 199.662,25 TL tutarında alacak davası  açılmıştır. 

- 2. ASLİYE HUKUK MAHKEMESİ  2017/258 

DAVACI 	 : SERHAT KALKINMA AJANSI 

DAVALI 	 : Timet Tim Üretim A.S. 

DAVA KONUSU 	: 2014 Mali Destek Programı  kapsamında TRA2/14/İGMD04/0044 referans numaralı  ve 
Yeni Teknoloji Makine — Ekipmanla Rekabet Gücünün Arttırılması  ve ihracat Altyapısının Oluşturulması" isimli 
proje Ajans tarafından desteklenmiş  ve 02.04.2015 tarihinde nihai ödemesi yapılarak kapatılmıştır. Projenin sona 
ermesinden itibaren üç yıl süreyle mülkiyetini başkasına devredemez. Rehın ve teminat olarak 2iisteremez ve 
projede tanımlanma iş  dışında başka bir işi için kullanılamaz. Aksi durumda, destek yararlanıcısı  destek 
miktarının üç katı  tutarında Ajansa tazminat ödenecektir.  05.08.2016 tarihinde yararlanıcı  firmaya yapı lan 
program sonrası  denetim ziyaretinde yararkanıcının işyerinin kilitli olduğu ve yararlanıcıya ulaşılamamıştır. Bu 
tespite göre de desteğin yasal faizi ile birlikte geri alınmasına yönelik alacak davası  açılmıştır. 

SON DURUM: Dava kabul edilmiş  olup gerekçeli karar tebliğe çıkarı lmıştır. 

Ajansın açtığı  dava ile ilgili Muhasebe Müdürlüğü'nün bilgilendirilmediğinden sözkonusu alacak ile ilgili  
muhasebe kaydı  oluşturulmadığı  belirlenmiştir.  

31.12.2019 Tarihi İtibariyle Hukuka intikal Eden Davalar:  

T.C. Serhat Kalkınma ajansının hukuka intikal eden davalarla ilgili Ajans dışından, davalara bakan avukat Suat 
Doğan'ın talebimiz üzerine Ajansa gönderdiği bilgilendirme yazısına göre; 
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MOORE 
T.C. SERHAT KALKINMA AJANSI 

01.01.2019 - 31.12.2019 
Tarihi itibariyle Mali Tablolar ve Mali Tablolara Ait Dipnotlar (Aksi Belirtilmedikçe Para Birimi Türk Lirası  "TL" dir.) 

Serhat Kalkınma Ajansı  Tarafından Açılmış  Davalar;  

Ajans tarafından açılmış  hukuki intikal eden 7 dava olduğu, ( Davalı, Cesim Araz, dava tutarı  32.460,00 TL, 
Davalı  Yasin Ozelçi, Dava Tutarı  82.192,00 TL, Davalı  Demir Otel Dava Tutarı  104.000,00 TL Davalı  Kur- Med 
Dava Tutarı  269.050,00 TL, Davalı  Timet-Tim Dava Tutarı  199.662,25 TL Davalı  Özkar- Süt Ltd. Şti. Dava 
Tutarı, takibe itiraz, Davalı  Beyteki Kimya Ltd. Şti. Dava Tutarı  76.858,00 TL 

Serhat Kalkınma Ajansı  Aleyhine Açılmış  Davalar ;  

Davacı, Metin Arslan Hatemoğulları  Dava Konusu; Sözleşmeden kaynaklı  alacak, Dava Tutarı  149.829,00 TL 
dava istinaf aşamasındadır. 

Davacı  Sait Öner, tazminat, Dava Tutarı  72.625,00 TL Dava Yargıtay aşamasındadır. 

Davacı  Metehan Akkaya İş  Mahkemesi Kıdem Tazminatı  talebi Dava Tutarı  120.486,04 TL istinaf aşamasında, 
Davacı  Mahmut Dik ve Evren Demir, Iş  Mahkemesi, İşe iade davası, 

----- Ajans Tarafından Yürütülen icra Takipleri ;  

2019/21 Sarıkamış  İcra Müdürlğü Timet Tim Üretim A.Ş. 199.662,25 TL "ilamlı  alacağın tahsili", sorgulamada 
---- 	herhangi bir varlık veya banka hesabına rastlanmamıştır. 

2015/2963 Kars 2. İcra Müdürlüğü Cesim Araz 19.123,74 TL " alacağın tahsili talebi" "borçlının taşınır ve 
taşınmaz malları  ve alacaklarını  haczitalep edilmiştir. 

2019/343 Sarıkamış  İcra Müdürlüğü, Yasin Özelçi 19.123,74 TL alacağın tahsili talebi" "borçlınun taşınır ve 
taşınmaz malları  ve alacaklarının haczi" talep edilmiştir. 

Bilgisi alınmıştır. 
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Ajansın Yönetim Kurulu Onaylı  
İnsan Kaynakları  Yönergesi 
Meveuttur.(05.1 2.2012) Ajansı n 
2018 yı lı  İnsan Kaynakları  
Politikası  değişmediğinden ve 
2019 yı lı  sonu itibariyle yeni 
personel istihdam 
edilemediğinden, 2019 yı lında 

*Yönetim Kurulu'na, yeni İnsan 
Kaynakları  Politikası  Belgesi 
götürmeye gerek duyulmamıştır. 

İş  yükü analizleri çerçevesinde hazırlanan İnsan 
Kaynakları  Politikası  Yönetim Kurulunda 
onaylanmıştır. 

1 

2 

3 

4 

7 

9 

MOORE 

EK-3:DIŞ  DENETİM EK KONTROL LİSTESİ  

Öncelikle Kontrol Kontrol Edildi, Olumlu Görüşe E 
Teşkil Etmektedir 

Kontrol Edildi, Olumsuz veya 
Şartlı  Görüşe Esas Teşkil 

Etmektedir 

 

Yönetim Kurulu üyeleri, teklif çağrısı, teknik 
destek ve doğrudan faaliyet desteği kapsamında 
kendileri ile ilgili kurumların proje ve önerilerine 
ilişkin oylamalara katılmamaktadır. 

Olumlu 

  

     

 

Genel Sekreterlik, Yönetim Kurulu Kararlarına 
Yönetim Kurulu kararıyla onaylanan politika 
belgelerine uymakta ve bunları  uygulamaktadı r. 

 

Olumlu 
18.01.2019 tarihli 63 Nolu YKK ile 
Ajans Genel Sekreterine Çalışma 
Programında belirtile TRA2 Bölgesi 
tanıtım filmi için Yönetim Kurulu 
tarafından 200.000 TL harcama yetkisi 
verilmiştir. Ajans tarafından yürütülen 
projelerin ihale dosyalarının revize 
ettirilmesi işi hizmet alımı  için Ajans 
Genel Sekreteri'ne 600.000 TL 
harcama yetkisi verilmiştir. 

 

  

   

 

Ajansa mevzuatla verilen tüm görevler dikkate 
alınarak birimler ve YDO bazında iş  yükü 
analizleri yapılmıştır. 

   

Ajans birimleri mevzuatta 
açıklanan tüm görevleri yapmak 
amacıyla kurulmuş  ve görevleri 
belirlenmiştir. Ancak YDO'larla 
ilgili uzman personel eksikliği 
bulunmaktadır. 

      

Ajans personelinin ücret, gündelik ve diğer mali 
ve sosyal haklarıyla ilişkili düzenleme ve 
kararlarda, ilgili mevzuat ve YPK kararlarına 

aykırı lık bulunmamaktadır. 

Planlama, Araştırma ve Analizle ilgili birim 
mevzuatta belirtilen fonksiyonları  ortalama kalite 
ve performans düzeyinde yerine getirebilmektedir. 

  

Olumlu 

    

   

Olumlu 

Olumlu 

Olumlu 

Olumlu 

    

          

Program Yönetimi ile ilgili birim mevzuatta 
belirtilen fonksiyonları  ortalama kalite ve 
performans düzeyinde yerine getirebilmektedir. 

izleme ve Değerlendirmeden sorumlu birim 
mevzuatta belirtilen fonksiyonları  ortalama kalite 
ve performans düzeyinde yerine getirebilmektedir. 

       

    

1111111111111 

 

        

Destek ve Yönetim Hizmetleri ile ilgili birim 
mevzuatta belirtilen fonksiyonları  ortalama kalite 
ve performans düzeyinde yerine getirebilmektedir. 
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"Şartlı  Görüş  "  
Gerçekleştirilen 	faaliyetlere 
ilişkin soluşturulan dosya ve 
raporlar incelenmiş  faaliyetlerin 
ortalama 	 düzeyde 
gerçekleştirildiği 	görülmüştür. 
Ancak "Uzman" kadro eksikliği 
vardır. 

Tanı tım ve İletişim ile ilgili birim mevzuatta 	 Olumlu  
belirtilen fonksiyonları  ortalama kalite ve 
performans düzeyinde yerine getirebilmektedir.A , 

Ağrı  ilinde faaliyet gösteren YDO, mevzuatta 
belirtilen fonksiyonları  ortalama kalite ve 
performans düzeyinde yerine getirebilmektedir. 

Dönem içi gider hareketleri 2019 yı lı  çalışma 
programı  ve aylık harcama programlarına uygun 
olarak gerçekleştirilmiştir. 

Olumlu 

Proje ön ödemeleri ve benzeri avanslar mevzuatta 	 Olumlu 
belirtilen tavan ve taban limitleri içerisindedir. 

Dönem içerisinde bütçe tertipleri arasında yapılan 
aktarmalar mevzuatta belirtilen usul ve oranlar 
çerçevesinde yapı lmıştır. 

Olumlu 

Doğrudan Faaliyet Desteği ve Teknik Destek 
kapsamında desteklenen projeler mevzuatta 
belirtilen alan ve kapsamlarda ilgili usul ve esaslar 
içerisinde belirlenmektedir. 

"Şartlı  Görüş  "  
Gerçekleştirilen 	faaliyetler  
ilişkin soluşturulan dosya v 
raporlar incelenmiş  faaliyetleri 
ortalama 	 düzeyde,  
gerçekleştirildiği 	görülmüştür, 
Ancak -Uzman" kadro eksikli 
vardır. 

"Şartlı  Görüş  
Gerçekleştirilen 	faaliyetler 
ilişkin soluşturulan dosya v 
raporlar incelenmiş  faaliyetleri 
ortalama 	 düzeyd 
gerçekleştirildiği 	görülmüştür 

ncak "Uzman" kadro eksikliği 
ardı r. 

I C`Sartil Görüş  " 
Gerçekleştirilen 	faaliyetler 
ilişkin soluşturulan dosya v 
raporlar incelenmiş  faaliyetlerit 
ortalama 	 düzeyd 
gerçekleştirildiği 	görülmüştür 

ncak -Uzma '3  kadro eksikliğ  
ardı r. 

Ardahan ilinde faaliyet gösteren YDO, mevzuatta 
belirtilen fonksiyonları  ortalama kalite ve 
performans düzeyinde yerine getirebilmektedir. 

arS i ın •  e aa lye g •  S ere 	DO,  =21-iattri 
belirtilen fonksiyonları  ortalama kalite ve 
erformans düzeyinde yerine getirebilmektedir. 

Iğdır ilinde faaliyet gösieren 	O, mevzuatta 
belirtilen fonksiyonları  ortalama kalite ve 
performans düzeyinde yerine getirebilmektedir. 

Dış  denetçiler, 100, 101, 102, 103 ve varsa ilgili Olumluu 111~Ir 
diğer hazır değerlere ilişkin bütün hesap 
hareketlerini, 2019 yılı  dönem başından itibaren 
ilgili ödeme ve gider belgelerinin asla üzerinden 
kontrol ederek 2019 yılsonu bilanço kalemlerini 
teyit etmiştir. 

ilgili hesaplar ilgili ödeme ve gider 
belgeleri asılları  üzerinden ko 
edilerek teyit edilmiştir. Olumlu 
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Olumlu 

MOORE 

Ajansın uzman ve destek personeli eliyle 	 Olumlu 
yürütülmesi gereken asli işlemleri hizmet alım 
suretiyle gerçekleştirilmemekte, Ajansta temizlik 
vb. hizmet alımıyla istihdam olunan çalışanlar 
sadece hizmet sözleşmesi kapsamında çalışmakta 
ve idari, mali ve benzeri alanlarda 
çalışmamaktadırlar. 

Ajans birimleri ve Genel Sekreterlik bazında risk 
kütüğü hazırlanmıştır. 

Olumlu 

Risk kütüğünde belirlenen riskler, Ajansın görev 
ve fonksiyonları  göz önünde bulundurularak 
makul olası lıklar çerçevesinde 
derecelendirilmiştir. 

Olumlu 

  

bütçe dışı  harcama yapı lmamaktadı r. Olumlu 

1" r"surndelf~~9=eri hesaplaM 
karşı lığında bankalardan aldığı  ayni ve nakdi 
promosyonlar bütçe içerisinde izlenmektedir. 

1111111Ww  Olumlu  1"9111111111 
jansin 2019 yı lı  faaliyet 

Döneminde 	bankalardan 	aldığı  
promosyon bulunmaktadır. Ajansın 
finansal kaynakları  , kamu hazine 
tebliğinde yer alan oranar üzerinden 
devlet bankalarınc 
değerlendirilmektedir 

Satan almalarda uygun t iare yön emi seç' miştır. u 
Ajansta 201.9 yı lında ihale usulü ili iki 
alım gerçekleştirilmiştir. ( Araç 
kiralama, 24 ay 382.752 + KDV, TL, 
TRA2 Bölgesi tanıtım filmi hizmet 
alımı  169.491 TL + KDV) Yapı lan ; 
ihalenin Kalkınma Ajansları  Satmalma 
Yönetmeliği'ne uygun olarak alım 
yapı ldığı  görülmüştür. 

,111111•11Mm 

Satın alma ve ihalelerde, mevzuatta belirlenen 
ihale ve satın alma usulleri ile ilgili parasal 
limitlere uyulmuştur. 

Satın almalarda ilgili gerçekleştirme görevlisi 
ve harcama yetkilisinin onay ve imzası  
bulunmaktadı r. 

Bütün satın almalarda yaklaşık maliyet piyasa 
rayiçleri gözetlenerek ilgili usul ve esaslar 
çerçevesinde belirlenmiştir. 

Belirlenen limitler üzerindeki tüm satın almald 
için benimsenen satın alma yöntemi mevzuatta 
belirtilen ilgili satın alma usulü kapsamına 
girmektedir. 

1111111111111•1111~«.«, 
Ihalelerde, aynı  konuda aynı  dönemde yapılan 
alımlar ikiye veya daha alt parçalara 
bölünmemiştir. 

Çalışma birimleri arasında görev açısından yetIMI 
mükerrerliğine yer verilmemiştir. 

Olumlu 

Olumlu 

Olumlu 

 

11111111111111 

 

  

Olum 
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Her bir ilde Yatırım Destek Ofisi Kurulmuş  ve o 	 Olumlu 
ilde faaliyet gösteren bir koordinatör atanmıştır. 

Tüm Yatırım Destek Ofislerinin etkin bir şekilde 	 Olumlu 
işlemesi için gerekli et,_!, er alınmıştır. 

Ajansın personel alımlarında başvuran tüm 
adaylar, Yönetim Kurulu Kararlıyla onaylanan 
objektif değerlendirme ve sıralama kriterlerine 
göre değerlendirilmiştir. 

Olumlu 

  

Ajansa ait tüm varlıklar sistematik bir şekilde 
kayıt altına alınmaktadır. 
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